
 

 
1 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Capto Digital Signatur via Penneo 

 

Brugervejledning 

 

 

 

  



 

 
2 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Indhold 
 

Indledning .................................................................................................................................................................3 

1. Digital Signatur af dokumenter. ...................................................................................................................3 

2. Hvidvask af klienter. .....................................................................................................................................3 

Opsætning ................................................................................................................................................................4 

Generelt ................................................................................................................................................................4 

Dokument .............................................................................................................................................................5 

Hvidvask ................................................................................................................................................................5 

Afregning ..............................................................................................................................................................6 

Opsætning af e-mail skabeloner...............................................................................................................................7 

Digital Signatur .........................................................................................................................................................8 

Sagskort ................................................................................................................................................................8 

Dan underskrift .....................................................................................................................................................8 

E-mail ................................................................................................................................................................. 14 

Underskrift ......................................................................................................................................................... 15 

Bekræftelse af dokumentunderskrift ................................................................................................................ 17 

Status / Dokumentforløb / Afregning ................................................................................................................ 21 

Hvidvask ................................................................................................................................................................. 22 

Sagskort ............................................................................................................................................................. 22 

E-mail ................................................................................................................................................................. 23 

Validering ........................................................................................................................................................... 25 

Bekræftelse ........................................................................................................................................................ 26 

Status / Dokumentforløb ................................................................................................................................... 28 

CapSign generelt .................................................................................................................................................... 31 

 

 

  



 

 
3 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Indledning 
 

Capto Digital Signatur herefter kaldet CapSign stiller følgende funktioner til rådighed: 

 

1. Digital Signatur af dokumenter. 
På sagskortet i Advo+ kan vælges et antal dokumenter og i forbindelse med en underfunktion sende 

dem til en række underskrivere via e-mail. Disse underskrivere kan underskrive dokumenterne ved at 

følge et html link og logge på med Nem ID. 

 

2. Hvidvask af klienter. 
På sagskortet i Advo+ kan man få valideret en klients identitet via e-mail. Klienten kan validere sin 

identitet ved at følge et html link og logge på med Nem ID. 

 

  



 

 
4 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Opsætning 
Opsætning af CapSign laves under Opsætning / Advo+ Opsætning/ CapSign – CapSign opsætningskort, Figur 1.  

 

Figur 1 

Generelt 

På fanen Generelt findes følgende felter: 

1. Endpoint: Opsætningsværdi leveret af Penneo 

2. Success URL: Brugeren ender på denne side, hvis underskrift/hvidvask går godt 

3. Fejl URL: Brugeren ender på denne side, hvis underskrift/hvidvask går galt 



 

 
5 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 2 

Dokument 

På fanen Dokument er der følgende opsætningsfelter til dokument underskrift: 

1. Dok. rykker interval: Dage (obligatorisk) mellem rykker udsendelser 

2. Dokument tekst kode: Tekst kode fra finans, som styrer modkonto og beløb i afregningen 

 

Figur 3 

Hvidvask 

På fanebladet Hvidvask er der følgende opsætningsfelter til hvidvask: 



 

 
6 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

1. Hvidvask rykker interval: Dage (obligatorisk) mellem rykker udsendelser 

2. Hvidvask Mail Emne: Emne teksten i e-mail den første e-mail. %1 er pladsholder for Klientnr., %2 er 

pladsholder for Navn 

3. Email Body: Her kan man indtaste den øverste tekst i den første e-mail (se under Dokument). 

Pladsholderen %1 erstattes af Navn 

 

Figur 4 

Afregning 

På fanebladet Afregning kan man vælge hvilken kladde, der skal benyttes til eventuel afregning af gebyrer, 

valuta samt pris pr. udskrift – Figur 5. 

 

Figur 5 



 

 
7 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Opsætning af e-mail skabeloner 
Du kan lave dine egne e-mail skabeloner som kan bruges når du afsender underskriftsforespørgsler. Som 

administrator kan du desuden oprette virksomhedsskabeloner som alle brugere kan benytte. 

Klik på følgende link hos Penneo for at uddybende vejledning til, hvordan e-mail skabelonerne udarbejdes: 

https://penneo.zendesk.com/hc/da/articles/206633175-S%C3%A5dan-laver-du-dine-egne-e-mail-skabeloner 

1. Klik på ”Min Profil” eller ”Min Virksomhed”, hvis du er administrator, Figur 6. 

  

Figur 6 

2. Vælg fanen ”E-mail skabeloner”, Figur 7. 

  

Figur 7 

3. Rediger teksten og tryk ”Gem som” eller ”Gem som virksomhedsskabelon”, hvis du som administrator 

ønsker at andre brugere kan benytte skabelonen, Figur 8. 

  

Figur 8 

https://penneo.zendesk.com/hc/da/articles/206633175-S%C3%A5dan-laver-du-dine-egne-e-mail-skabeloner


 

 
8 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Digital Signatur 

Sagskort 

På sagskortet i Advo+ under fanebladet Dokumentforløb markeres et antal dokumenter og derefter vælges 

knappen CapSign-> Underskrifter, jf. Figur 9. 

 

Figur 9 

Dan underskrift 

Dette åbner kortet CapSign underskriv dokumenter, hvor man kan angive, hvad underskrifterne omhandler i 

sagsnavn herefter kaldet CapSign Sag, samt vælge de kontaktpersoner, som skal underskrive dokumentet. 

Når man klikker OK sendes CapSign Sagen til digital signatur, og der sendes en e-mails til alle underskrivere, jf. 

Figur 10. 



 

 
9 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 10 



 

 
10 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Her ”slippes” Advo+ 2012 R2 og herefter anvendes Penneos egne funktioner til underskrift af dokumenterne. 

 

Figur 11 

❶ Forsendelse 

Her præudfyldes navn på klient, sagsnummer mv. Her er mulighed for at afmærke, om der er tale om 

personfølsomme oplysninger. 

❷ Tilføj dokumenter 

Her er det muligt at tilføje yderligere dokumenter. Ved at anvende Tilføj Dokumenter får man adgang til sit eget 

lokal drev, hvorfra yderligere dokumenter kan tilføjes. 



 

 
11 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 12 

Her er tilføjet yderligere et dokument: 



 

 
12 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 13 

❸Tilføj underskrivere 

Under dette punkt kan tilføjes yderligere underskrivere samt anføre eventuelle kopimodtagere.  

Det er også muligt at tilgå Outlook for at tilføje personer via Adressekartotek. 



 

 
13 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 14 

Herefter vælges Afsend underskriftsforespørgsler. 

 

Figur 15 

Herefter bekræftes at dokumenterne vil sendes og afsendelsesproceduren startes, jf. Figur 15 og Figur 16. 



 

 
14 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 16 

E-mail 

Herefter modtages der en mail fra Penneo, jf. Figur 17, hvor det er muligt at åbne dokumenterne hos de 

definerede modtagere af mailen. 

 

Figur 17 



 

 
15 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Underskrift 

Når modtageren klikker på linket i mailen åbnes browseren. 

Her er et eksempel på åbning af de fremsendte dokumenter ved brug af nøglekort. 

 

 



 

 
16 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Her kan man gennemlæse dokumentet eller gemme det som pdf, udskrive det, inden man vælger at 

underskrive / afvise. 

 

Figur 18 



 

 
17 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 19 

Bekræftelse af dokumentunderskrift 

Alle involverede parter (underskrivere og afsendere) modtager herefter følgende e-mail med de underskrevne 

dokumenter, jf. Figur 20. 

 

Figur 20 

Dokumenterne er magen til de oprindelige, men har nu fået den digitale signatur vedhæftet. 

 



 

 
18 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 



 

 
19 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 21 

 

Figur 22 

Log ind hos Penneo 



 

 
20 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 23 

Her kan fremsendte dokumenter følges og se status på de enkelte dokumenter. 

 

Figur 24 

Samtlige dokumenter fremgår af Arkiv.  



 

 
21 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 25 

Status / Dokumentforløb / Afregning 

Når man, enten via knappen CapSign – Opdater på sagskortet, eller automatisk via en kørsel i jobkøen, 

opdaterer sagen, opdateres dokumentstatus. 

1. De underskrevne dokumenter tilføjes Dokumentforløbet  

2. Underskrifts status fremgår under knappen CapSign/Status. 

 

Figur 26 



 

 
22 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

3. Der Indsættes en post i Sagsforløb - Figur 27.  

 

Figur 27 

4. Der indsættes en linje i en finanskladde (defineret i opsætningen): 

 

Figur 28 

Hvidvask 

Sagskort 

Fra sagskortet i Advo+ kan man nu klikke på Hvidvaskningsdok. modtaget den. 

 

Figur 29 



 

 
23 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Dette åbner et kort – Klientdokumenter – med hvidvaskningsdokumenter hvor den oprindelige analoge 

funktionalitet stadig fungerer. Vælges F6 åbnes dokumentet som ligger til grund for klientdokumentationen. 

Der en tilføjet en knap CapSign, Figur 30. 

 

Figur 30 

Klik på knappen CapSign og vælg Hvidvask. Der oprettes der en hvidvaskningssag, og der sendes en mail til 

klientens e-mail konto, Figur 31. 

 

Figur 31 

E-mail 

Klienten modtager en e-mail fra Penneo. 



 

 
24 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 32 

 



 

 
25 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Validering 

Når modtageren klikker på linket i mailen åbnes browseren med følgende webside, Figur 33 

 

Figur 33 

Herefter følger Nem ID proceduren hos Penneo. 

 

Figur 34 



 

 
26 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 35 

 

Figur 36 

Bekræftelse 

Alle involverede parter (klient og afsendere) modtager herefter følgende e-mail med link til 

valideringsdokumentet: 



 

 
27 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 37 



 

 
28 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 38 

Status / Dokumentforløb 

Når man, enten via knappen CapSign – Opdatér på sagskortet, eller automatisk via en kørsel i jobkøen, 

opdaterer sagen, sker der følgende (i dette tilfælde efter fuldført valideringsprocedure): 

1. Hvidvaskdok. modtaget den udfyldes med en dato 

2. Validerings dokumentet tilføjes Dokumentforløbet 



 

 
29 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 39 

Kortet Klientdokumenter opdateres til følgende: 

 

Figur 40 

Herfra kan man anvende drill-down for at få en log, der viser hele forløbet, Figur 41 



 

 
30 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

 

Figur 41 

Selve hvidvaskningsdokumentet ser ud som følger, jf. Figur 42 

 

Figur 42 



 

 
31 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

CapSign generelt 
Under Sagsbehandling - CapSign ligger flere lister relateret til denne funktion.  

 

Figur 43 

På sagskortet under knappen CapSign/ Status vises en oversigt med status på de enkelte dokumenter på den 

pågældende sag, Figur 44. 

 

Figur 44 

 

  



 

 
32 

Advo+ 2012 R2 
 

BRANCHEINDSIGT I SYSTEM – CAPTO.DK 

Index 

Afregning ........................................................... 6; 21 
Bekræftelse af dokumentunderskrift .................... 17 
CapSign log ............................................................ 29 
Capto Digital Signatur .............................................. 3 
Dan underskrift ........................................................ 8 
Digital Signatur ........................................................ 8 
Digitale signatur vedhæftet ................................... 17 
Dokument ................................................................ 5 
Dokumentforløb .......................................... 8; 21; 28 
E-mail ..................................................................... 14 
E-mails til underskrivere .......................................... 8 
Finanskladde .......................................................... 22 
Forsendelse............................................................ 10 
Generelt ................................................................... 4 
Html link .................................................................. 3 
Hvidvask ............................................................. 5; 22 
Hvidvask af klienter ................................................. 3 
Hvidvaskningsdok. modtaget den ......................... 22 
Hvidvaskningsdokument ....................................... 30 
Indledning ................................................................ 3 

Kopimodtagere ..................................................... 12 
Kørsel til opdatering af status ......................... 21; 28 
Link til Penneo .........................................................7 
Nem ID .............................................................. 3; 25 
NemID Nøglekort .................................................. 15 
Opsætning ................................................................4 
Opsætning af e-mail skabeloner ..............................7 
Opsætningsfelter .....................................................5 
Outlook Adressekartotek ...................................... 12 
Sagskort ...................................................................8 
Signatur af dokumenter ...........................................3 
Status .............................................................. 21; 28 
Tilføj dokumenter ................................................. 10 
Tilføj underskrivere ............................................... 12 
Underskrift ............................................................ 15 
Underskriftsforespørgsler ........................................7 
Validering .............................................................. 25 
Vejledning ................................................................7 
Virksomhedsskabeloner ..........................................7 
Webside CPR validering ........................................ 25 

 


